ПРОЕКТ

Тульская область
Собрание депутатов

муниципального образования Новольвовское

Кимовского района
3-го созыва
Р Е Ш Е Н И Е

От                                             №
О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального

образования Новольвовское Кимовского района от 29.12.2017 № 76-362
«Об утверждении Положения о системе оплаты труда муниципальных служащих администрации муниципального образования
Новольвовское Кимовского района»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Тульской области от 17.12.2007 № 930-ЗТО «О регулировании отдельных отношений в сфере муниципальной службы в Тульской области», постановлением правительства Тульской области от 14.11.2017 № 538 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетном органе, муниципальных  служащих и содержание органов местного самоуправления Тульской области», на основании Устава муниципального образования Новольвовское Кимовского района, Собрание депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 29.12.2017 № 76-362 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда муниципальных служащих администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района» следующие изменения:

1.1. Таблицу «Предельные размеры должностных окладов муниципальных служащих» раздела 3 приложения изложить в новой редакции:
	Наименование должности муниципальной службы
	Группа по оплате труда

	3

	Группа высших должностей муниципальной службы

	Глава администрации
	13 869

	Заместитель главы администрации
	12 609

	Группа главных должностей муниципальной службы

	Начальник отдела
	8 098

	Начальник сектора
	7 832

	Управляющий делами
	7 568

	Группа ведущих должностей муниципальной службы

	Консультант
	6 968

	Группа старших должностей муниципальной службы

	Главный специалист
	6 846

	Ведущий специалист
	6 084

	Группа младших должностей муниципальной службы

	Специалист 1 категории
	5 753

	Специалист 2 категории
	5 583

	Специалист
	5 366

2. Настоящее решение подлежит обнародованию.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.
Глава муниципального образования

Новольвовское Кимовского района                                               К.Н.Голубева